

Asia: VN/854/2022

Hallituksen esitys sote-uudistusta koskevien rahoituslakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Kuntien rahoitusta koskevat ehdotukset

Pohjois-Karjalassa kunnat ovat vuoden 2017 alusta muodostaneet vapaaehtoisesti maakunnallisen sosiaali- ja terveystalvelujen kuntayhtymän (Siun sote). Tähän on myös valtakunnallisesti kannustettu ja ennakoiden tehtyä ratkaisua kiitelty.

Siun sotessa on toteutettu kuntien rahoituksella henkilökunnan palkkaharmonisointia. Muilla hyvinvointialueilla palkkaharmonisointi tapahtuu hyvinvointialueiden muodostumisen jälkeen valtion osoittamalla rahoituksella. Vapaaehtoisissa kuntayhtymissä kuten Siun sotessa palkkaharmonisointiin käytetty kuntien rahoitus tulisi ensinnäkin kompensoida kunnille täysimääräisesti osana kuntien ja hyvinvointialueiden välistä rahoitusjärjestelyä. Toiseksi jo tehtyjen palkkaharmonisointien kustannukset tulisi vähentää hyvinvointialueelle siirtyvistä kustannuksista. Jos tätä epäkohtaa ei valtakunnallisesti korjata, uudistusta ennakoineet ja maakunnallista mallia pilotoineet kunnat jäävät pysyvästi heikompaan rahoitusasemaan muiden alueiden kuntiin verrattuna.

2. Hyvinvointialueiden rahoitusta koskevat ehdotukset

-

3. Yliopistosairaalekijää koskeva ehdotus

Mahdollista uutta yliopistosairaalisää ei tule rahoittaa esityksen mukaisesti mallin sisältä, vaan mahdolliseen uutteen rahoituskriteeriin tulee osoittaa myös sitä vastaava rahoitus mallin ulkopuolelta. Esitettyssä muodossaan yliopistosairaalisä on mallin sisällä tapahtuva tulonsiirto 13 hyvinvointialueelta yhdeksälle alueelle.

4. Vaikutusarvioinnit

-

5. Muut huomiot

Lausuttavana oleva lakiluonnos on sisällöltään merkittävä, mutta siitä huolimatta lausuntoja pyydetään pääsiäisen aikaan ja lausuntoaika sisältää vain neljä arkipäivää. Lausuntoihin varattu aika ja ajankohta on kunnan kannalta kohtuuton ja johtaa helposti vähäiseen lausuntojen määrään. Lisäksi lyhyt lausuntoaika vaikuttaa väkisinkin perehtymiseen käytettävissä olevaan aikaan ja heikentää lausuntojen tasoa.

Lyhyt lausuntoaika ei noudata missään määrin hyvän hallinnon periaatteita.

Hämäläinen Pellervo
Liperin kunta - vs. kunnanjohtaja